
Ferienwohnung Biebertal 
Preisliste 

gültig vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 

Die Preise verstehen sich pro Übernachtung incl. Strom, Wasser, Heizung, Bettwäsche, 
Handtücher, Endreinigung, Parkplatz. 

Die Wohnung verfügt über W-LAN sowie einen Telefon-Festnetzanschluss (nur 
Telefonate ins deutsche Festnetz ohne Sonderrufnummern). 

Am Anreisetag steht Ihnen Ihre Ferienwohnung ab 15.00 Uhr zur Verfügung. Am 
Abreisetag bis 11.00 Uhr. Wir bitten um Verständnis, dass eine frühere Anreise oder 
spätere Abreise nur nach vorheriger Absprache möglich ist. Bitte geben Sie die 
ungefähre Ankunftszeit durch oder rufen Sie uns ca. 30 Min. vor Ankunft an. 
(06409-9531) 

Nach verbindlicher Reservierung  (telefonisch oder per Email) erhalten Sie von uns 
eine Buchungsbestätigung mit Rechnung. Es  wird eine Anzahlung von 20% des 
Gesamtpreises fällig, zahlbar innerhalb von 14 Tagen. Nach dem Zahlungseingang gilt 
die Buchung als verbindlich. Den Restbetrag  zahlen Sie bitte bis 4 Wochen vor der 
Anreise. 

Bei kurzfristiger Reservierung und Buchung ( innerhalb von 1-7 Tagen)  gelten die 
Email-Bestätigungen beiderseitig als verbindlich.  Der Rechnungsbetrag ist dann bei 
Anreise in BAR zu zahlen.  Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen. Siehe 
Rücktritt/Stornierung.   

Es wird empfohlen, ggfs. eine Reiserücktritts-Versicherung abzuschließen. 

Die Schlüsselübergabe erfolgt nach Erhalt des Mietpreises.  

Gleichzeitig weisen wir auf die Rechte und Pflichten aus dem 
Gastaufnahmevertrag hin, der in der Anlage beigefügt ist. D.h., wir berechnen für 
gebuchte und nicht in Anspruch genommene Tage Stornogebühren. 

Tel. +49 (0)6409-9531  -  Fax +49 (0)6409-8080813  - Email: fewo-evelyn.schmidt@t-online.de 
Ferienwohnung Biebertal  -  Evelyn Schmidt -   Fellingshäuser Str. 39   -  35444 Biebertal 

Bankverbindung: Volksbank Heuchelheim, BIC: GENODE51HHE/ IBAN:DE91513610210004045459/ St-Nr. 020 
866 08725

Preise bei Belegung mit 1-2
Personen 

3 Personen 4 Personen

1-3 Nächte 60,00 75,00 88,00

ab 4 Nächten 56,00 69,00 80,00


